

UDENRIGSMINISTERIET

Den 20. februar 2015

Spørgsmål fra Udenrigsudvalget til
udenrigsministeren af 29. januar 2015.
URU alm. del – spørgsmål 90 stillet af Per
Stig Møller (KF)

URU alm. del spørgsmål 90:

”Vil ministeren i forlængelse af det åbne samråd i URU den 28. januar 2015 (samrådsspørgsmål G) oplyse, hvor meget Danmark samlet set har støttet Pakistan med siden 2011 og vil støtte frem til 2016?”

Svar:

Danmark yder flere forskellige former for bistand til Pakistan. Støtten kanaliseres gennem det udviklingsrettede landeprogram, Freds- og Stabilitetsprogrammet for Afghanistan-Pakistan-regionen, og som tilskud under Danida Business Partnerships. Desuden støttes danske civilsamfundsorganisationers aktiviteter i Pakistan, programmet for støtte til flygtninge i deres nærområde samt ekstraordinære bidrag i tilfælde af humanitære kriser.

Danmark har over den fire-årige periode, 2011-2014, udbetalt i alt godt 229 millioner kr. i udviklingsbistand til Pakistan. Heri indgår udbetalinger under landeprogrammet, Freds- og Stabiliseringsprogrammet for Afghanistan-Pakistan-regionen, civilsamfundsorganisationers udviklingsaktiviteter i Pakistan og Danida Business Partnerships.

Ud over dette er der ydet ca. 211 millioner i humanitær støtte til Pakistan gennem danske og internationale humanitære organisationer. En væsentlig del af den humanitære støtte gives gennem rammebevillinger til organisationer, og beregningen hviler på disse organisationers egen opgørelse af hvilke midler, der er anvendt i Pakistan.

I årene 2015-16 ventes der indgået tilsagn om udviklingsbistandsaktiviteter i Pakistan på ca. 50 millioner over landeprogrammet og 10 mio. kr. over Freds- og Stabilitetsprogrammet for Afghanistan-Pakistan-regionen. Under Civilsamfundsrammen ventes ca. 27 millioner kr. anvendt i Pakistan i perioden 2011-18. Derudover vil der være mulighed for tilskud under Danidas erhvervsinstrumenter.

I 2015 planlægger Danmark at yde humanitær bistand, herunder nærområdestøtte til flygtninge og internt fordrevne, til Pakistan med et bidrag på knap 40 millioner kr. Afhængigt af den humanitære udvikling i Pakistan vil omfanget af bidraget kunne ændre sig. Det er ikke pt. muligt at skønne, hvor meget Danmark kan ventes at bidrage med i akut krisebistand i Pakistan i 2016, da det vil afhænge af, om der opstår nye eller forværrede humanitære kriser og omfanget af disse.

Udover ovenstående, støtter Danmark indirekte udviklingsaktiviteter og humanitære aktiviteter i Pakistan via den ikke-øremærkede støtte til EU og FN. Ovenstående omfatter heller ikke den relativt beskedne pulje (budgetteret med ca. 13 mio. kr. fordelt over perioden 2011-14) af stabiliseringsprojekter, der er finansieret under Forsvarsministeriets konto § 12.23.01.50, og som ikke kan indrapporteres som udviklingsbistand.